UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

   Số:          /UBND-KT

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2023

                         Kính gửi:
                                                                        -  Sở Giao thông vận tải;
 -  Công an tỉnh;
 -  UBND thành phố Quy Nhơn.

 Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 2656/SGTVT-VT

ngày 26/12/2023 về việc báo cáo kết quả triển khai Đề án thí điểm hoạt động xe
điện bốn bánh trên địa bàn thành phố Quy Nhơn và huyện Phù Cát năm 2023;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý cho cho 02 đơn vị kinh doanh vận tải hành khách

bằng xe điện 04 bánh phục vụ chở khách tham quan, du lịch trên địa bàn tỉnh

(Công ty cổ phần Sun taxi tại Bình Định và Công ty TNHH TM DL Thịnh Hùng
tại Quy Nhơn), được kéo dài thời gian thực hiện thí điểm hoạt động xe điện theo

các Đề án xe điện đã được UBND tỉnh phê duyệt, đến hết ngày 31/12/2024, như
đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh, UBND thành phố Quy Nhơn
chỉ đạo lực lượng chức năng tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát và xử lý
các vi phạm trật tự an toàn giao thông, các vi phạm trong hoạt động vận tải hành
khách bằng xe điện, trên địa bàn tỉnh; nhất là xử lý nghiêm tình trạng xe điện
chạy sai tuyến đường, đậu đỗ không đúng nơi quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:
                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Cty CP Sun taxi tại Bình Định;
- Cty TNHH TM DL Thịnh Hùng tại QN;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K19.

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v gia hạn thời gian thực hiện thí
điểm hoạt động xe điện 4 bánh

phục vụ chở khách tham quan,
du lịch trên địa bàn tỉnh.

9969 31